

**Lucrari de amenajare a terenului
de joaca si a terenului de volei
din s. Braicau com. Sudarca, r-
nul Donduseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari**

Valoarea de deviz 258 969,04 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	11	Lucrari de instalare a echipamentului,(0.5% din valoarea utilajului cu recapitulatie)	h-om.	12,64	84,97	1 074,02
2.	7123010010200	Betonist	h-om	28,80	84,97	2 447,13
3.	7129020012800	Pavator	h-om	187,77	84,97	15 954,82
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,07	84,97	90,92
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	15,50	84,97	1 317,04
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	48,34	84,97	4 107,46
7.	9310060019901	Chesonier	h-om	16,20	84,97	1 376,51
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,69	84,97	228,57
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,12	84,97	435,05
		Total manopera				27 031,52

Materiale:

1.	1111121	Plasa pentru volei-9m	set	1,00	5 900,00	5 900,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,57	300,00	171,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	27,95	300,00	8 385,00
4.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,36	300,00	108,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,43	450,00	193,50
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,29	450,00	130,50
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,81	450,00	364,50
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,31	450,00	5 539,50
9.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,73	90,00	65,70
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	157,68	2,50	394,20
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	259,20	2,50	648,00

12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,43	2,50	388,58
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 276,80	2,50	10 692,00
14.	26611128006551	pavele din cauciuc (500x500mm)	m2	164,43	400,00	65 772,00
15.	2663102100000	Beton	m3	6,96	1 650,00	11 484,00
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,43	1 350,00	3 280,50
17.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8cm	m	54,27	80,00	4 341,60
18.	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	0,69	18,00	12,42
19.	2722103215357	Teava const f. s. A /10 x 1,5/ OLT 45 S 503/1	m	4,19	1 000,00	4 190,00
20.	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	4,34	1 000,00	4 340,00
21.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,24	350,00	1 134,00
22.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,68	19,00	31,92
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,00	19,00	19,00
24.	4100126202818	Apa	m3	2,48	19,00	47,12
Total materiale de construcții						127 633,04

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,42	90,00	937,80
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,20	90,00	468,00
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,27	395,00	896,65
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,03	25,00	100,75
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,68	550,00	924,00
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,62	350,00	567,00
Total utilaje de construcții						3 894,20

Total	Lei	158 558,7 6
Asigurari sociale	24 %	6 487,56
Transportarea materiale	10 %	12 763,30
Total		177 809,6 2
Cheltuieli de regie	14,5 %	25 782,39
Beneficiu de deviz	6 %	12 215,52
Total		215 807,5 3
TVA	20 %	43 161,51
Total		258 969,0 4

Total deviz:

**258 969,0
4**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)